
CADERNO 14  5SEXTA-FEIRA, 30 DE DEZEMBRO DE 2011

EXCLUSÃO DA GRATIFICAÇÃO POR TEMPO INTEGRAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 326106

PORTARIA Nº. 2.744/2011-GAB/SEMA DE 21 DE 
DEZEMBRO DE 2011

O Diretor de Gestão Administrativa e Financeira, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas; e considerando Documento 
nº 2011/34083;
R E S O L V E:
Excluir a Gratificação por Tempo Integral da servidora abaixo 
relacionada:

MATRICULA NOME A CONTAR DE

54190055/2 SINEIDE DO SOCORRO VASCONCELOS WU 01/12/2011

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 21 de Dezembro de 2011
MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO
Diretor de Gestão Administrativa e Financeira
FÉRIAS

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 325997
PORTARIA Nº. 2.767/2011-GAB/SEMA DE 29 DE 

DEZEMBRO DE 2011
ASSUNTO: FÉRIAS
O Diretor de Gestão Administrativa e Financeira, usando 
das atribuições que lhe são conferidas; e considerando o 
Planejamento Anual de Férias;
RESOLVE:
Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares, aos 
servidores abaixo relacionados:

NOME
MATRICULA PERÍODO

ADELINA DE JESUS SILVA 57175438/1 2010/2011
02/01 A 

31/01/2012

ADRIANA OLIVEIRA MAUES FERREIRA 57176021/2 2009/2010
02/01 A 

31/01/2012

ALAN JOSE SARAIVA DA SILVA 57192055/2 2011/2012
02/01 A 

31/01/2012

ANA CLAUDIA ARANHA MOREIRA 57175426/1 2009/2010
02/01 A 

31/01/2012

ANA LIDIA IBERNON FEITOSA 5108705/1 2010/2011
02/01 A 

31/01/2012

ANTONIO ARANHA NETO 5883997/2 2010/2011
02/01 A 

31/01/2012

ARGEMIRA DOS SANTOS ARAÚJO 122122/1 2010/2011
16/01 A 

14/02/2012

CARLOS VICTOR PEREIRA LEITÃO 57174821/2 2010/2011
02/01 A 

31/01/2012

CASSIANO DE OLIVEIRA DOS SANTOS 57216941/1 2010/2011
03/01 A 

01/02/2012

CLEZIO SILVA FONSECA 57173835/2 2010/2011
02/01 A 

31/01/2012

CRISOMAR RAIMUNDO DA SILVA LOBATO 3253570/ 2010/2011
26/01 A 

24/02/2012

DIAMANTINO MENDONÇA DE BARROS 
FERREIRA JUNIOR

57201639/1 2010/2011
09/01 A 

07/02/2012

DORACI SILVEIRA DOS SANTOS 54187962/2 2010/2011
09/01 A 

07/02/2012

EDILAINE CRISTINA PAMPLONA 55586180/1 2010/2011
02/01 A 

31/01/2012

EDUARDO PINHEIRO DE MELO 3254658/1 2011
09/01 A 

07/02/2012

FERNANDA ALMEIDA CUNHA 57201739/1 2010/2011
02/01 A 

31/01/2012

FRANCISCO CARLOS TERRA RUIVO 5167159/1 2010
03/01 A 

01/02/2012

FRANCISCO DAS CHAGAS LIMA DE 
SOUZA

5110645/1 2010/2011
02/01 A 

31/01/2012

FRANCISCO LEONARDO LINHARES 57215493/1 2010/2011
02/01 A 

31/01/2012

GILBERTO GONZALEZ PINA 5654777/1 2010/2011
02/01 A 

31/01/2012

GILVANIA MARIA DE SÁ 57175584/1 2010/2011
02/01 A 

31/01/2012

GLAUCIA DO NASCIMENTO MARTINS 5122198/1 2009/2010
02/01 A 

31/01/2012

GLAUCIO ILAN OLIVEIRA P. DA SILVA 
TORRES

54189464/2 2010/2011
03/01 A 

01/02/2012

ISRAEL ALVES DE OLIVEIRA 57207773/2 2010/2011
02/01 A 

31/01/2012

JAQUELINE LISBOA DA SILVA 57201675/1 2010/2011
16/01 A 

14/02/2012

JOANISIO CARDOSO MESQUITA 57215770/1 2009/2010
15/01 A 

13/02/2012

JOCILETE DE ALMEIDA RIBEIRO 57175480/1 2009/2010
02/01 A 

31/01/2012

JOSE ROSINALDO DOS REIS OLIVEIRA 57175462/1 2009/2010
11/01 A 

09/02/2012

JOYCE ANGÉLICA SILVA LAMEIRA 57175633/1 2010/2011
09/01 A 

07/02/2012

KLYCIA DE SOUZA VILHENA 57208870/2 2010/2011
03/01 A 

01/02/2012

LEONARDO FELIPH DE MORAES GOMES 5875730/3 2010/2011
02/01 A 

31/01/2012

LEOPERCIO BARBOSA FORO 57196794/1 2010/2011
09/01 A 

07/02/2012

LINS SANDRO RESQUE DAMASCENO 57175269/1 2010/2011
02/01 A 

31/01/2012

LUIZ GUILHERME S. DE MENEZES 54181818/2 2010/2011
02/01 A 

31/01/2012

LUIZ GUSTAVO NASCIMENTO COSTA 57175892/1 2010/2011
02/01 A 

31/01/2012

LUIZ OTAVIO MOREIRA FERNANDES 723258/2 2011
02/01 A 

31/01/2012

MARCELIA DA SILVA CORREA 5785642/1 2010/2011
02/01 A 

31/01/2012

MARCELLI DE CÁSSIA M. SANTA BRIGIDA 54190173/3 2010/2011
02/01 A 

31/01/2012

MARCELO ANTONIO DE SÁ MEDEIROS 57196796/1 2010/2011
02/01 A 

31/01/2012

MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO 54197028/3 2011
02/01 A 

31/01/2012

MARCIO BRAGA AMORIM 57175631/1 2010/2011
02/01 A 

31/01/2012

MARIA DO SOCORRO M. LEITE DE SOUSA 57194270/1 2010/2011
02/01 A 

31/01/2012

NAZARÉ AJURICABA AMARAL MUNIZ 5167299/1 2011
09/01 A 

07/02/2012

NORMA ELY SANTOS BELTRÃO 5794161/2 2011
02/01 A 

31/01/2012

OLIVAR MOURA ANDRADE MENDES 2015684/11 2011
02/01 A 

31/01/2012

PAULO ALTEMAR MELO DO NASCIMENTO 57174613/2 2010/2011
02/01 A 

31/01/2012

PAULO CARVALHO LIMA 57196924/1 2010/2011
02/01 A 

31/01/2012

PAULO JOAQUIM PINA QUEIROZ 22403/1 2010/2011
02/01 A 

31/01/2012

PAULO ROBERTO RODRIGUES PINTO 57175436/1 2009/2010
03/01 A 

01/02/2012

ROBERTA MENDONÇA DE CARVALHO 55589521/3 2011
02/01 A 

31/01/2012

ROSE LUCE DE MELO RODRIGUES GAIA 3214664/1 2010/2011
02/01 A 

31/01/2012

ROSEMBERG SILVA DE SOUZA 57175419/1 2010/2011
11/01 A 

09/02/2012

ROSILDA BOTELHO PORPINO 5092671/1 2010
02/01 A 

31/01/2012

RUIVALDO RODRIGUES DA SILVA 57175855/1 2010/2011
16/01 A 

14/02/2012

SANDRA MARIA ARAÚJO 5146526/1 2011
02/01 A 

31/01/2012

SAULO PRADO DE CARVALHO 57214854/1 2010/2011
02/01 A 

31/01/2012

SAVIO RANGEL URCEZINO SANTIAGO 57193624/3 2010/2011
02/01 A 

31/01/2012

SHIRLEY SOARES PRATA 57175811/1 2010/2011
16/01 A 

14/02/2012

SIMONE SANTOS LINHARES 5569621/3 2011
02/01 A 

31/01/2012

SINTIQUE SILVA DE SOUZA 57195129/1 2011/2012
02/01 A 

31/01/2012

STONE CESAR CAVALCANTE DA COSTA 57175268/1 2009/2010
02/01 A 

31/01/2012

TAMARA CUNHA MENDES 57175525/1 2010/2011
16/01 A 

14/02/2012

TEREZA CRISTINA DE SOUSA FREITAS 54191363/1 2010/2011
02/01 A 

31/01/2012

TEREZINHA DE JESUS SANTOS DE 
OLIVEIRA

16950/1 2011
03/01 A 

01/02/2012

THALES SAMUEL BELO 57192004/2 2011
02/01 A 

31/01/2012

TOBIAS BRANCHER 57234497/1 2010/2011
02/01 A 

31/01/2012

VICTOR MENDES DA SILVA 57175833/1 2010/2011
05/01 A 

03/02/2012

WALBER TEIXEIRA PAULA 57200668/1 2010/2011
17/01 A 

15/02/2012

WANDERSON FELISMINO DA SILVA 
SOUZA

55587749/2 2010/2011
09/01 A 

07/02/2012

WELLINGTON PRESTES L. NASCIMENTO 57175253/1 2009/2010
02/01 A 

31/01/2012

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Belém, 29 de Dezembro de 2011
MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO
Diretor de Gestão Administrativa e Financeira/SEMA

DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 325829

PORTARIA Nº. 2755/2011-GAB/SEMA DE 27 DE 
DEZEMBRO DE 2011

ASSUNTO: DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR
A Secretária de Estado de Meio Ambiente no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas,
R E S O L V E:
Designar a servidora RAQUEL SEABRA SIMÕES DE 
OLIVEIRA, matrícula nº. 57196923/1, ocupante do cargo 
de ADMINISTRADOR/COORDENADOR, para responder pela 
DIRETORIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, 
em substituição ao titular MARCIO ANDRE DOS SANTOS 
LEITAO, matrícula nº 54197028/3, no período de 02/01/2012 a 
31/01/2012, durante suas férias regulamentares.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Belém, 27 de Dezembro de 2011.
TERESA LUSIA MARTIRES COELHO CATIVO ROSA
Secretária de Estado de Meio Ambiente

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO 15/2011-IDEFLOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 325945

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRONICO N° 15/
IDEFLOR/2011

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação 
de serviço para desenvolvimento do Sistema de Gestão de 
Contratos e Convênios.
PROCESSO: 2011/119447
FIRMA VENCEDORA:
DOXA – ASSESSORIA E CONSULTORIA EM PLANEJAMENTO E 
INOVA,  CNPJ N°10.609.432/0001-58, pelo critério de menor 
preço global, num total de R$-25.950,00
ORDENADOR DE DESPESAS: José Alberto da Silva Colares- 
Diretor do IDEFLOR
DATA DA HOMOLOGAÇÂO: 29/12/2011
Belém (Pa), 29/12/2011.
Hilda Elizabeth Souto de Vasconcelos Oliveira- Pregoeira do IDEFLOR


